令和 3 年 4 月 23 日

3 年保護者様

大阪市立十三中学校

校 長  屋 島  豊 市

《令和 3 年度修学旅行実施延期についてのお知らせ》

 陽光の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、大阪府のコロナ感染拡大による「緊急事態宣言」の発出要請に伴い、大阪市教

育委員会からの通達により、5/20～22 日に予定しておりました今年度の 3 年生修学旅

行が延期されることとなりました。延期後の実施日につきましては今秋（9 月下旬から

10 月初旬）を予定しています。すでに配付・配信しました「実施要項プリントおよ

び、動画説明」につきましては後日適切な時期に再配布いたします。皆様にはご心配と

ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

 なお、今後の感染拡大状況および、学校行事との関係で、大幅な内容の変更も考えら

れますのでご承知ください。